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Ngens DEIOpt. Max. benefici-
um eſt, Chriſtiane Lector vt pii Ma-
iores Ordines Euangelici in Præ-
ft e ad librum Concordie srata

ſiæ, Regis ac Domini noſtri longe clementiſſimi iuſſu, proximis die-

n -x a 1 n r

BaLE ua  va -prmiſericordia per ſeptemdecim annos ſacras linguas docui,
nunc etiam per octennium S. Theologiam heic profiteor,
folemnibus quoque Doctoris theologi iuribus ac priuile-
giis, cum honoratiſimis duobus D.D. Colleęis, hac occaſi-

ral  FEP;ER E V2) naAiaar ſIeladiaone inaugurarer. Quumque allà nunc impea;ũIt Iuecũo-
ris argumenti theologici, quod tempori ſolemnitati huic
conueniret, exactam meditationem: placuit mihi breui tan-
tum diſſertatione conſiderare Reformatorem Ecleſiæ Iſi aeli-
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ſ4)ticæ ſiue ludaicæ, pientiſimum regem Hikiam: ita ouidem, vtl.
diſſertat. capite, ſec. potiora momenta ſpectetur Hiskiæ pie-
tas, ſuſceptæ ab eo reformationis hiſtoria, cum conſe-
quentibus, vsque ad beatum vitæ eius finem; II. autem ca-
pite obſeruationes nonnullæ, concluſiones poriſmata ex
dictis in I. capite, ſtudioſe etiam ipſius Lutheri verbis, colli-
gantur: vnde conſtet, tum ouod recte quoque a B. LV-
THE RO ac piis Maioribus facta ſit doctrinæ cultus di-
uini emendatio; tum quod nobis etiam in praxi faciendum
adhucreſtet, vt dignam Euangelio CHRIS TI vitam ducamus,
grotias agentes DEO PATRI, qui nos idoneos reddidit ad par-
tricipandum ſunctorum ſortem in luce. Qui nos ex tenebrarum pote-

ſtate vindicatos tranſtulit in regnum ſui cariſimi PIL II, in quo
liberationem habemus per eius ſunguinem, peccatorum veniam

cetera. Col.1, 2. B. I4. Ita fiat, quod precamur; ducat
nos DEVS feliciter in inſtituto noſtro per gratiam Do-
mini noſtri IESV CHRISTI, per Spiritum veritatis
ſuæ Amen.

CA?PVT I. Hi1STORICVM.
Vquo Hiihiæ Regis ſiucera pietas fides in DEVM, ces fundamentum refor-

I mationis ſec I. laudatur; eaque in reformatione cultus diuini perſpicue
probatu II. nibiluminns in aduerſis grauiſſime tentata Ill. diuinitus autem
mirabiliter confirmata IV. præmiu §.V. ac poſi impetratam, per fidemin
CHRISTVM, peccatorumveniam, beaia tande morte a DE O gratioſe pen-

ſata ſiſitur,  VI.

5 I.
ZE CHIAS ſiue HIZKIAS, a) Ahaſi,
ſuperſtitioſi admodum ac ſumme impii Iu-
dæorum Regis, filius optimus ſucceſſor,
Dauidisque progenitoris ſui egregius imita-
tor: b) vt a Patre, vix pubere genitus, c)

ab immani eiusdem immolatione filiorum 4) hoſtiumque
gladio Par. 28,3.7. ſingulari Dei prouidentia ſeruatus fuit:

ita

aP.:1 '8%ita poſiquam cum ætatis ſuæ anno vigeſimo quinto regna-
re cœpit, æ) difficillima tempora, Patris ac ſummi Pon-
tificis Vriæ impietate ſ) in republica eccleſia res per o-
mnia turbatisſimas inuenit. g)

a) Nomen Hebr. /ʒ1m7 "Hm 2 Reg. 16, 20. c.,.
4.9.13.15. cet. q. d. Robur meum aut fortitudo mea eſt DOMINVS,
coll. Pſ8, 2. vel /B3Im i. e. præeualebit PoMINVS, vt2Par.
28, 27. c, 25, I. 20. &c. conuenit cum cognato Ezechielis no-
mine, quod itidem Hebr. NpIP præualebit DEVS, ſigniſi-
cat. Conſ, Diſſert. noſtram de Ieſaia p.7 Id vero nomen,
ſi ex parentis voluntate (vt Gen. 4, 26. C. 5, 3.29. c. 21, 3. c.
25, 26. C. 41, 51. &c.) Hiskiæ impoſitum fuit, magnum ille
iam tum hypocritam egit, vel, more profanorum hominum,

de re, per nomen illud ſignificata, prorſus non cogitauit;
vel nimium ſaltem a fide ac fiducia ſua in DoMINVM poſtea
defecit: homo vtiquè ſumme impius, leuis ac timidus, n-
7o5 4 8 cuuòſę dovRẽσ; Vt Ioſeph. Ant. Iuò. Iib. 9. c. 13.

de eo loguitur: vt pietatis in b o MINVM ſimulator, ita mox
contemtor eius turpiſimus. Dẽ diuino enim auxilio ac po-
tentia quum impie deſperaret Eſ.7, 2. 13. ad Aſſyriorum re-
gem confugit, eiusque in clientelam ſe ac regnum Iudaicum,
magno cum malo ſuo, tradidit. aReg. i6,7. 2 Par. 28, I6. 20. Nec
tantum, lſraẽliticos reges imitatus, Bualibus ſimulacra con-
flauit æ Par. 28, 2. ſed ſlios ſuos adoleuit v. 3. loco veri cul-
tus diuini omnis generis idololatriam vbique locorum inſtitu-
it2 Reg. 16, 4. 2 Par. 28, 4 22-25. Melius vtique nominis ſui
menſuram fide in DEVM explere ſtuduit Hiskias noſter, vt ſe-
quentia probabunt.

b) Fecit enim ſecundum omnia, quæ fecit Dauid, ipſius
provenitor) quod rectum erat in oculis Domini 2 Reg. 18, 3.
mb m| uE: rOE  20n bonum rectum,

ſilem ſ. veritatem in conſpectu Dumini Dei ſui? idque hDn
vah ron ſuo corde 2 Par. 31, 20. 21. ſive HV 2 ròND
in veritate corde perfecto ſeu integro. &c. 2 Reg 20, 3. ſic-
ut etiam poſtea fecit Ioſas c. 22, 2. rectius omnino, quam

A; Ama-

0\ ò) 3&Amatſias 2. Reg. 14,3. 4. Azarias I. Væzias e 15,3 iliique*
qui ad plures in ſacris ubuſus ex obliquis ſeu humanis reſpe-
ctibus conniuebant. Vide ſis Abarb. Comment. in Proph. prio-
res. fol. m295c. d.

c) Hi.kiam non naturalem, ſed adoptiuum Ahaæi fili-
um fuiſſe, plures opinati ſunt, quod vix vndeeim aut duodecim,
ſaltem tredecim tantum aut quatu-rdecim annis parente iu-
nior ſuerit; ſi Ahazum ſecundum 2 Reꝗ. 16, 2.  i8, 22 Pur.
a38, I. c 29, I. anno vitæ 20. completo regem factum; finito
quoqu: anno regni i6. obiiſſe; Hiskiam vero cum initio an-
ni taris ſuæ 2;. regni adminiſtrationem ſuſcepiſie ſftatuas. Ve-
rum quia Scriptura eum diſerte filium Ahazi dicit, Matthæ-
us c. 1, 9. Ahazum Ilishiumgenuiſſe confirmat, turius bmnino
putamus, verbis Seripturæ inhærere, ſjnec ſimile ouidm vni-
uerſa Seriptura reperirerur,, Confetri timen poteſt, vt Light-
footus Chronol, V, T. p. io4. monuit, tenera quoque lidæ æ-
tas, qua is filium ſuum maximum natu, Erum, genuit, Gen.
38, 2.3, ſecundum probabilem Lightfooti calculump. 18- 22.
anno ætatis Vix 43. cum du/hus ex Perẽtſo nepotibus, ſec.
Gen. 46, 12. in Aegyptui venit, (8ubtrihe namque a ſumma
illa 4. annorum pro Peretſo, duorum filiorum iam patre, ſede-
cim ſaltem annos; pro Thamare, Selam diebus multis, ſen
longo ſatis tempore, exſpectante Gen. 38, i2. annum velbien-
nium,; pro Ero ac Onane, impiis maritis, quindecim ſaltem an-
nos; Vix decem velvndecim annorum ludas fuerit, quando pri-
mogenitum ex vxore ſuſcept: niſi unum vel alterum ex filiis ea-
dem ætate maritum ac parentem ſtatuas.) Etfi rariſima hæc
ſingularia in populo Dei facta minime ad imitationem propoſi-
ta ſint, multoque minus aliis rexulam faciant. Nec deſuntta-
men paria exempla eorum, qui decimo vel vndecimo ætatis an-
no genuerunt. Talem de decenni puero narrationem reſert à.
Hirronymus inepiſtola ad Vitalem tomo III. p. 7. ſeq. plura
Interpretes a Pulo ad 2. Reg. 13, 2. allegati produount, item
Buchartus in epiſtola ad Carbonellum, ad calcem Geograph.
S. edit. Batav. p 920. qui recte addidit, in calidioribus illis o-
Iis celerius pueros puellas pubeſcere. Quod vel, Hiſpano-